11 Scilicet oppressos somno, fusosq; per herbam,
Reliquias inter fœdas, semesaq; cena
Ructantes frustra, hesternã, mendacia nigram
Per noctem vanis ludunt in somnia visis,
Sensuq; obtenebrant inducta nocte sepultos.
Mane epulas repetunt, nulloq; pudore modoq;
Turpia in expleto conuiuia ventre reposcunt.

Nec mirum, quando ipsi etiam statione relicta
Et grege, pastores abeunt, quò quemque libido
Abducit petulans, & opum malè sana cupido,
Et luxus, atque ocij amor, quibus illud in ore
Personat: " O cura procul hinc, procul este labores,
O socij, properate, venite, bibamus, amemus:
Quid vino melius? quid curis tristius agris?
Flore coma, vino pectus, frons rore madescat:
Assyrio, malè dispereat qui crastina curat.

1 Interea, dum quisque datus bacchatur habentis,
Indulgentq; animis, & nulla quid vtile cura,
Quid fas, quid ve nefas segnes vacuosq; remordet;
Vir bonus, & rigida custos virtutis, inulta
Morte perit, pietas cadit indefensa, viriq;
Ad cadem in fontes magnis rapiuntur aceruis:
Nec cuiquam mens est (heu quã socordia, cines?)
Aut animus, prope damnat, e succurrere causa.

2 Felix causa tamen, nec enim perisse putandus
Qui cadit; ille etenim ærumnoso raptus ab auro
Transit ad aternam non longa morte quietem;
Pax vbi seposita est iustis ab origine mundi,
Et nullo peritura die decreta voluptas
His quos non piguit vitam pro morte pacisci,
Proiectoq; meas inscribere sanguine leges.

3 Sed cui illa sistis malè nati, & semine diro
4 Concepti meretricis onus, mæchæq; salacis

Ad eos hæc
pertinent, qui
prælatum
sunt, officio
suo non fun-
guntur, sed
tacent, dediti
vino & volu-
ptatibus.

Cap. 57.

Hieronym.
Christum in-
telligit: po-
telt tamen ac-
cipi generali-
ter pro omni-
bus iustis ho-
minibus.
Sic 4. Regum
cap. 22.

Tarpe

Turpe genus, partusque olido sub fornice fusus?
 Dicite carnifices, conurati que cruenta
 Cadis, in auctorem vita, gens impia, spretrix
 Numinis, & magicos primis à matre sub annis
 Iamdudum cantus vano sive edocta susurros,
 Et leuo quid auis, qui dextro visa volatu
 Significet, quid plena boni, mutilata sinistri
 Ominis exta ferant, ecquem mala vipera seuo
 Dente petisse putas? in quem proh noxia serpens
 Sanguinolenta tui torristi spicula rictus?
 Et telum bifida nimium penetrabile lingua?

Quod genus hoc hominum? quæ ve hunc tam barbara
 Gens colit? immensi deserta numinis æde, (morem
 Sacra nouant horrenda sub arboribus frondosis.

5 Scilicet, ô miseri, vos hæc scelera impia tangunt,
 Qui me contempto, diis demoniisque, profundos
 Sacra stis lucos, in verticibus præruptis;